
COMUNE di RUSSI
Provincia di Ravenna

Deliberazione n. 51

                                                                                      

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale

Oggetto: DIMISSIONI DEL CONSIGLIERE COMUNALE ANNA GRAZIA BAGNOLI   - SURROGA 
E RELATIVA CONVALIDA

L’anno 2019, il giorno 31 del mese di Luglio alle ore 19:00, in Russi, presso la Residenza Comunale e 
nell’apposita sala delle adunanze,previa convocazione effettuata nei modi di rito a tutti i Consiglieri, si è 
adunato il Consiglio Comunale.
Assume la presidenza il Consigliere  ROSSI MARCELLA
Assiste il Segretario  Paolo Cantagalli, il quale provvede alla redazione del presente verbale.
Su invito del Presidente il Segretario procede all’appello e risultano presenti:

COGNOME E NOME CARICA (P) PRESENTE
(A) ASSENTE 
(G)GIUSTIFICATO

SCRUTATORE

PALLI VALENTINA SINDACO P

SAPORETTI LUCIA CONSIGLIERE A

PLAZZI FILIPPO CONSIGLIERE 
ANZIANO

P X

SILVESTRONI IRENE CONSIGLIERE P

FOLAGHI FAUSTO CONSIGLIERE P

VITALI ROBERTO CONSIGLIERE A

PATUELLI NICOLO' CONSIGLIERE P X

ROSSI MARCELLA PRESIDENTE P

BASSI GIANNA CONSIGLIERE P

SAMORI' MARTINA CONSIGLIERE P

UGOLINI DONATELLA CONSIGLIERE P

LIVERANI ANNA CONSIGLIERE P

FLAMIGNI ANDREA CONSIGLIERE P

MAZZOLI MARTINO CONSIGLIERE P

MARITOZZI GIULIA CONSIGLIERE P

ZANNONI GIANLUCA CONSIGLIERE P X

FABRIZIO NICOLA CONSIGLIERE P

Presenti n°  15 Assenti n° 2

Il Presidente, dato atto che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta.



Il Presidente nomina scrutatori i Consiglieri come riportato sopra.
Per la trattazione del presente oggetto, la seduta è pubblica.



IL CONSIGLIO COMUNALE

Considerato che il Consigliere Comunale Anna Grazia Bagnoli  – Gruppo Insieme per Russi  – si è 
dimesso con lettera acquisita al protocollo generale del Comune in data 22/07/2019 al n. 10480;

Preso atto che la surroga dovrà essere effettuata con il candidato che nella lista Insieme per Russi 
risulta il primo dei non eletti;  

Visto  il  verbale  dell’adunanza  dei  Presidenti  delle  Sezioni  elettorali  relativo  alle  elezioni 
amministrative del 26 maggio 2019 dal quale si evince che la Sig.ra  Lucia Saporetti è il primo dei  
non eletti  della Lista Insieme per Russi  la quale,  interpellata, dichiara di accettare la carica di 
Consigliere Comunale;                             

Visto l’art.  38, comma 8, del D. L.vo del 18.8.2000 n. 267, e dato atto che le dimissioni sono 
irrevocabili e non necessitano di presa d’atto e sono immediatamente efficaci;

Visti i pareri di cui all’art. 49, comma 1 D. L.vo 18.8.2000, n. 267;

A seguito di votazione  Consiglieri presenti n.15, favorevoli n.15, unanimita';

DELIBERA

1) di surrogare il Consigliere Comunale Anna Grazia Bagnoli con la Sig. Lucia Saporetti;
2) di  convalidare  l’elezione  del  nuovo  Consigliere  per  il  quale  non  emergono  cause  di 

ineleggibilità o incompatibilità previste dalla legge;
3) di dare atto che ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 38, comma 4, D. L.vo  267/2000, il  

predetto Consigliere entra in carica non appena adottata la presente deliberazione;
4) di  rendere  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134, 

comma 3° del D. L.vo 267/2000.

Il  Presidente del  Consiglio  quindi  invita  il  Consigliere  Lucia Saporetti  a  entrare  nella  Sala  del 
Consiglio,  porgendo un saluto di benvenuto e di augurio di buon lavoro a nome del Consiglio 
Comunale.
Consiglieri presenti n.16



Letto approvato e sottoscritto,

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO

ROSSI MARCELLA
Firmato digitalmente

Paolo Cantagalli
Firmato digitalmente

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il documento:

Oggetto: DIMISSIONI DEL CONSIGLIERE COMUNALE ANNA GRAZIA BAGNOLI   - 
SURROGA E RELATIVA CONVALIDA

Numero: 51

Data: 31/07/2019

è stato pubblicato in elenco all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi, dal  al .

Registro di Albo Pretorio n.:  

Li, 20/09/2019 Il Responsabile
Matteo Montalti


